



DESPACHO N.º79/2017-IPL

De acordo com o regulamento para a eleição dos membros do Conselho Geral do Instituto Politécnico de Lisboa, aprovado pelo Despacho n.º 48/2010-IPL de 07 de maio, a organização do processo eleitoral é da responsabilidade de uma comissão designada pelo presidente do Instituto.

Na sequência do pedido formulado pela presidente do Conselho Geral através do ofício n.º 1421-CG/2017 de 17 de maio, há necessidade de desencadear um processo eleitoral para a designação dos membros discentes do Conselho Geral por se aproximar o fim do mandato dos atuais representantes daquele corpo no Conselho.

Assim:

 Designo as seguintes personalidades para integrarem a Comissão Eleitoral do ato de eleição supra referido:

Representantes dos professores:

- Professora Doutora Eugénia Miranda Afonso Vasques, que preside à Comissão.
- Professor Doutor Vitor de Jesus Sousa Almeida.
- Professor Doutor Carlos António Simões Nuno.

Representantes dos Estudantes:

- Luís André Fernandes Castro.
- Daniel Alexandre Coelho Oliveira.

Representante dos não docentes:

- Dr.a Maria Feliciana Marques Gomes Cardoso.
- 2. Fixo, como proposta a apresentar ao Conselho Geral para aprovação o calendário eleitoral anexo ao presente despacho, nos termos do art.º 11.º do regulamento.

Lisboa, 31 de maio de 2017.

O PRESIDENTE DO IPI

Prof. Doutor Elmano da Fonseca Margato

